Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Шелаевское муниципальное образование
Администрация Шелаевского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01 марта  2022 г.                                                                                                          № 14
Об утверждении основных мероприятий по предупреждению  лесных и ландшафтных пожаров на территории Шелаевского муниципального образования в 2022 году

Руководствуясь Федеральным Законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях повышения уровня противопожарной безопасности  территории Шелаевского муниципального образования, администрация Шелаевского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1) Утвердить план мероприятий по предупреждению лесных и ландшафтных пожаров на территории Шелаевского муниципального образования в 2022 году (Приложение №1).

2) Опубликовать настоящее постановление   на официальном сайте администрации Шелаевского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3) Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Шелаевского
муниципального образования                                                           Д.А. Чарушников
Приложение № 1
к постановлению администрации

Шелаевского муниципального образования
от 01.03.2022г. № 14

План
мероприятий по предупреждению лесных и ландшафтных пожаров на территории Шелаевского муниципального образования в 2022 году

	№
п/п
	Содержание
мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок
исполнения

	1.
	Проведение заседания КЧС
	Глава администрации
	По мере необходимости

	2.
	Не допускать неконтролируемое проведение сельскохозяйственных палов на территории Шелаевского муниципального образования
	ООО «Виктория»
	В течение пожароопасного периода, постоянно

	3.
	Очистка от сухой растительности придомовых   территорий   Шелаевского муниципального образования.
	Население  села
	до 25.04.2022г.

	4.
	Проведение профилактической работы с   населением (распространение памяток, листовок, проведение инструктажей по пожарной безопасности)
	Специалисты Шелаевского МО
	В течение пожароопасного периода

	5.
	Обустройство и  обновление минерализованных полос территорий населенного пункта, примыкающих к лесным массивам
	Глава администрации
	октябрь

	6.
	Размещение   на информационных стендах памятки о мерах пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период
	Администрация
	В течение пожароопасного периода

	7.
	Обязать жителей села содержать придомовую территорию в порядке
	Владельцы домовладений
	постоянно

	8.
	Организовать круглосуточное дежурство из числа работников администрации в выходные дни, с целью принятия мер  оперативного реагирования в случае ухудшения обстановки с пожарами на территории села
Проведение разъяснительной работы с   населением по вопросу соблюдения правил пожарной безопасности в лесах

	Глава администрации
Специалисты администрации

	В пожароопасный период
постоянно

	10.
	Провести опашку несанкционированной свалки и обеспечение подъездных путей к ней
	Глава

 администрации
	До 01.05.2022